ad augendam corroborandamque dicendi gravitatem *ibus* scripsisse persuasum habeo. Omnino hunc scriptorem libentissime in archaismis versari adhibendis non negabit, qui inspexerit Kuebleri verborum et locutionum indicem. Eligo haec: *mavelis*: 146, 20. 154, 2. *mavelit*: 121, 19. cf. itin. Al. M. 40. *donicum* et *donec* promiscue utitur. *faunt*: 153, 4 et in itin. Al. M. 110. cf. Kluge 34. *ast*: 144, 1. *magis* et *mage*: utramque formam modo ante vocalem modo ante consonantem legimus: 55, 12 *mage* *uspian*. 86, 16 *mage* *contrarium*. 89, 9 *magis* *omnia*. 82, 21 *magis* *quam*. Ap. Sidon. cf. Mueller 75. Itaque vellem Kueblerum 58, 31 *magis* A *mage* P codicis A auctoritatem secutum esse. De his formis nuperrime egit Niedermann 55.¹⁾ cf. etiam *filiabus*: 55, 4; 22. 99, 21. *deabus*: 156, 17. Neue-Wagner I³, 36–42.

Quod attinet ad formas *isque* sim., nonnulli haud ita exigui dissensus codicum adsunt aliaque memorabilia describenda sunt. Quare singulas formas enumerare simulque de dicendi genere Valerii disserere in re esse puto:

isque: 10, 15. 10, 8 *enimvero pavens cum in quadam regiae parte Philippus sessitaret, in qua aves plurimae circumerrarent, isque intentus*. Hic abundantia quadam locutionis Valerium substantivum *Philippus* iterum commemoravisse elucet. cf. 79, 5. 103, 15, ubi ne enuntiatio quidem relativa interposita est. Similiter 116, 25. Draeger I², 83. Cato agr. 157, 3 *cancer ater, is olet*. Claud. Quadr. frgt. 7 *Manlius, quem . . . is*. Woelflin, arch. XV, 15. Sall. Cat. 37, 4 *sed urbana plebs, ea vero praeceps erat de multis causis*.

eaque: 131, 11. 32, 10 *ea ita additum est, ut abundet; materni vox, quae hic idem valet ac matris, illo pronomine iterum effertur. 152, 18 ut una sit aditicula, eaque vix adcolis nota (= und zwar).*

1) M. Niedermann und E. Hermann, historische Lautlehre des Lateinischen. Heidelberg 1907.

idque: passim; afferro tantum 18, 10 *idque mox coram . . . sententia confirmaverit* (*idque* = Alexandrum nihil indignius factitare). cf. 77, 1. 104, 21. 165, 23 *pleonasmus* ut supra extat.

ei usque: 37, 17 *ei usque nonnihil impediti opera videbantur non minus metu visentium quam religione*. Kuebler *eoque* in textu scribit contra codd. AH, ubi *ei usque*; iniuria. *Eiusque* facile est ad intellegendum et hoc loco etiam postulandum, cum Kuebleri lectio haud scio an non consuetudini Valerii respondeat: *eoque . . . metu . . . religione*. Haud ferenda est haec aspera verborum consecutio. *Eiusque* genitivus obiectivus est ex *metu* suspensus (aus Furcht vor ihm), ut etiam conjectura Kuebleri *ei usque interventu supersedere possimus*. Verba inter se coniungenda saepenumero, praesertim in tota illa Asiana rhetorica separari constat: 47, 25 *quod ei usque congruat cum tua aetatula lusitatio*. — 127, 24 *quamvis tanta vis sitis ei usque desiderii homines incessisset*. Ausfeld pro *ei usque* scribit *et aquae*. Possit tamen forsitan *ei usque* genitivus possessivus, ut sensus sit *und des Verlangens, das er erzeugt*. — 36, 24 et 38, 28 *ei usque mos*. Hi duo loci consentiunt ita, ut correcturam facere audacissimi esset, tamen me haec verba perspexisse nego. Surgat mihi aliquis, qui haec explicit! Addendum est 38, 28 H *eosque pro ei usque*. 59, 12 *Graeci regis ei usque iustissimi* (= *und zwar*); praeterea legimus *ei usque*: 40, 27. 44, 20. 140, 12. 152, 20. 167, 21.